
Електронна копія (контрольний примірник)  

 

ПОСТАНОВА 

Правління Національного банку України 
 

 14 березня 2025 року                          Київ                       № 32 

 

Про встановлення критеріїв для визначення підприємств, установ, організацій, 

що мають важливе значення для галузі національної економіки у сфері 

страхування 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, 

установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки 

та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також 

критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових 

формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 27 січня 2023 року № 76 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 05 червня 2024 року № 650) (зі змінами), з метою встановлення 

критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ, організацій, 

що мають важливе значення для галузі національної економіки у сфері 

страхування, Правління Національного банку України постановляє: 
 

1. Установити такі критерії для визначення підприємств, установ, 

організацій (далі – підприємство), що мають важливе значення для галузі 

національної економіки у сфері страхування: 
 

1) підприємство є страховиком, який дотримується вимог до капіталу 

платоспроможності та мінімального капіталу, визначених Положенням про 

встановлення вимог щодо забезпечення платоспроможності та інвестиційної 

діяльності страховика, затвердженим постановою Правління Національного 

банку України від 29 грудня 2023 року № 201 (зі змінами), або у випадках та 

порядку, визначених статтею 117 та/або статтею 118 Закону України “Про 

страхування”, дотримується погодженого (погоджених) Національним банком 

України (далі – Національний банк) плану відновлення діяльності та/або плану 

фінансування страховика відповідно до останньої звітності, поданої згідно з 

Правилами складання та подання звітності учасниками ринку небанківських 

фінансових послуг до Національного банку України, затвердженими постановою 

Правління Національного банку України від 25 листопада 2021 року № 123 (зі 

змінами), що передує даті звернення підприємства до Національного банку, для 

підтвердження відповідності критеріям та визначення підприємства критично 

важливим для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 

населення в особливий період згідно з Критеріями та порядком, за якими 

здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично 

важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 

населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення 



2 

 

потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року 

№ 76 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року 

№ 650) (зі змінами); 
 

2) структура власності підприємства, яке є страховиком, визнана прозорою 

на підставі рішення Національного банку відповідно до вимог, визначених у 

Положенні про вимоги до структури власності надавачів фінансових послуг, 

затвердженому постановою Правління Національного банку України від 14 

квітня 2021 року № 30 (зі змінами); 
 

3) підприємство є страховиком, що віднесений до 1 групи суспільної 

важливості за результатами щорічного визначення Національним банком 

суспільної важливості страховиків згідно з Положенням про встановлення 

критеріїв, за якими визначається профіль ризику надавачів фінансових послуг, їх 

суспільна важливість, на підставі яких визначаються наглядові дії Національного 

банку України, затвердженим постановою Правління Національного банку 

України від 08 листопада 2023 року № 143 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 29 листопада 2024 року № 141). 
 

2. Підставою для визначення підприємства, що має важливе значення для 

галузей національної економіки, є його відповідність одночасно всім критеріям, 

зазначеним у пункті 1 цієї постанови. 
 

3. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) після офіційного опублікування довести до 

відома учасників ринку фінансових послуг інформацію про прийняття цієї 

постанови. 
 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку Дмитра Олійника. 
 

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 33 

 

Аркуші погодження додаються. 


